Địa chỉ: Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251. 822297 - Website: http://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày          tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của

UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của Ủy ban nhân dân
tỉnh triển khai thực Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ và Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy
về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết
số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về
“đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc
gia” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh về sửa
đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực Nghị
quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 469-KH/TU
ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh;

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch triển khai Kế hoạch số
92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
Nhằm cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp được nêu trong Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển
khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết số
71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương
trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

2

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ và đạt hiệu quả các nhiệm vụ
được phân công thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị đảm bảo hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ được phân công trách
nhiệm cho Sở Khoa học và Công nghệ tại Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày
15/9/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai.

2. Yêu cầu

Quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ
theo Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh và các văn bản
hướng dẫn, chỉ đạo đến các phòng, đơn vị thuộc Sở nhằm nâng cao vai trò, trách
nhiệm của người đứng đầu, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan
trong thực hiện các nhiệm vụ tại kế hoạch nhằm đẩy mạnh ứng dụng khoa học,
công nghệ và chuyển đổi số vào mọi lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội, nâng
cao hiệu quả quản lý nhà nước, năng suất lao động, chất lượng dịch vụ công,
góp phần phát triển kinh tế - xã hội bền vững.

II. CÁC CHỈ TIÊU CỤ THỂ

Để đạt được các mục tiêu, chỉ tiêu theo Nghị định số 03/NQ-CP ngày
09/01/2025 của Chính phủ, Kế hoạch số 433-KH/TU của Tỉnh ủy và Kế hoạch
số 92/KH-UBND ngày 18/3/2025 của UBND tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ
ban hành kế hoạch nhằm cụ thể hóa thành các chỉ tiêu theo Phụ lục I - Danh
mục các chỉ tiêu cụ thể kèm theo Kế hoạch này.

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Trên cơ sở các nội dung nêu trên, kế hoạch đề ra các nhiệm vụ thực hiện
đồng thời gắn liền với các giải pháp được xác định và phân công cụ thể.

Phụ lục II - Danh mục các nhiệm vụ cụ thể thực hiện trong giai đoạn năm
2025-2030 kèm theo.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước được giao dự toán hằng
năm để triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số của ngành khoa học và công nghệ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng Sở chủ trì triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ,
công chức, viên chức trong đơn vị để biết thực hiện; theo dõi, đôn đốc các

3

phòng, đơn vị thực hiện kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả theo quy định.

2. Giao lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở trực tiếp chỉ đạo, phân công
thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc việc triển khai
thực hiện kế hoạch này; Định kỳ ngày 20 hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện
về Văn phòng Sở để tổng hợp báo cáo.

3. Giao Trung tâm Khoa học và Công nghệ phối hợp các đơn vị có liên
quan tổ chức, triển khai thực hiện hoàn thành các nội dung được phân công tại
Kế hoạch này đảm bảo chất lượng, tiến độ.

4. Ban Giám đốc Sở thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn
lãnh đạo các phòng, đơn vị tổ chức, triển khai thực hiện hoàn thành các nội dung
theo được phân công tại kế hoạch, đảm bảo chất lượng, tiến độ.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 12/KH-SoKHCN ngày 27/3/2025 của
Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai. Các nội dung đã thực hiện theo Kế
hoạch số 211/KH-UBND tiếp tục triển khai thực hiện và cập nhật theo Kế hoạch
này.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày
15/9/2025 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của Ủy ban
nhân dân tỉnh triển khai thực Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của
Chính phủ và Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực
hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”
trên địa bàn tỉnh; Yêu cầu Lãnh đạo các phòng, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm
vụ được phân công chủ trì và phối hợp triển khai thực hiện; trong quá trình thực
hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Ban Giám đốc Sở (qua
Văn phòng Sở) để tổng hợp, xem xét và chỉ đạo giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		2025-11-26T09:38:47+0700

		2025-11-26T09:52:50+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-11-26T11:47:59+0700

		2025-11-26T11:47:59+0700

		2025-11-26T11:47:59+0700